2
2

Договор о задатке (Проект)
г. _______________
                                                                   « ____» _____________ 2022 года

Антух Валерий Викторович (03.11.1964 года рождения, место рождения: г. Северск; Томская область, г. Северск, ул. Лермонтова, д. 5б; ИНН 702435093941, СНИЛС 033-843-945 64) __________________________________________ в лице финансового управляющего Шевченко Максима Петровича 05.08.1984 года рождения, страховой номер индивидуального лицевого счета 148-515-378 82, ИНН 701739318289, _____________________________________, действующего на основании решения Арбитражного суда Томской области от 07.06.2021г. по делу № А67–2117/2021,  именуемый в дальнейшем "Продавец" и
___________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Заявитель", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия в торгах имущества должника, состоящего из: Доля в праве ½ на одноэтажное нежилое помещение гаража, общей площадью 225,80 кв. м. Адрес объекта: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Парусинка, 24, строение №1, Лит. А1. Доля в праве ½ на земельный участок, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенное использование: для эксплуатации гаражного бокса, общая площадь 251,00 кв. м. Кадастровый номер: 70:22:010603:0101. Адрес объекта: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Парусинка, 24, строение №1, Лит. А1 (ГСПО «ГУМТС-5»).
Начальная цена продажи – 811 000 (Восемьсот одиннадцать тысяч) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона - 5%; размер задатка – 5% от начальной цены лота, проводимых в электронной форме на торговой площадке ООО «Фабрикант.ру» по адресу в сети «Интернет» fabrikant.ru в форме аукциона с открытой формой подачи предложений о цене, перечисляет денежные средства в размере 5 (пять) процентов начальной цены продажи имущества, что составляет  _________________ рублей 00 коп., (далее – Задаток),  на расчетный счет должника по следующим реквизитам: Получатель: Антух Валерий Викторович. Номер счета получателя: 40817810800110156476. Банк получателя: Ф-л Банка ГПБ (АО) в г. Томске, БИК 046902758, ИНН 7744001497, КПП 701702001, К/СЧ 30101810800000000758, назначение платежа: Пополнение счета № 40817810800110156476 Антух Валерий Викторович (задаток для участия в торгах 13.07.2022).
1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах Имущества (ФЗ РФ № 127-ФЗ «О несостоятельности (Банкротстве)» от 26 октября 2002 года).

2. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в п.1.1 настоящего Договора счет не позднее 12.07.2022г 10:00 часов (время Московское), и считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет. Документом, подтверждающим поступление задатка на счёт, является выписка со счёта, квитанция, иной документ – с отметкой банка, подтверждающий зачисление установленного задатка. Датой поступления задатка считается дата зачисления (поступления) его на счет, указанный в п.1.1. настоящего договора.

В случае не поступления суммы Задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению Задатка считаются не выполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.

2.2. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве Задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктом 3.2 настоящего Договора путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в статье 5 счет Заявителя.

Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата Задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. Задаток возвращается всем Заявителям кроме Победителя (Покупателя) в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
3.3. Внесенный задаток не возвращается в случае, если, признанный победителем торгов:

уклонится от подписания Договора купли-продажи в течение пяти дней со дня получения предложения финансового управляющего о заключении такого договора;

уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный подписанным Договором купли - продажи Имущества.

3.4. Внесенный Покупателем Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при заключении в установленном порядке Договора купли – продажи имущества.

4. Срок действия настоящего договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они передаются на разрешение соответствующего суда в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

5. Подписи сторон
	Продавец:

Шевченко Максим Петрович - финансовый управляющий Антуха Валерия Викторовича
______________________________________
	Заявитель:
____________________________________

2